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ATA N.º 2 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO, 

PARA A CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO 

EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-24-06 

 

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, nos Serviços de Ação Social da 

Universidade de Coimbra (SASUC), sitos na Rua Guilherme Moreira, n.º 12, em Coimbra, reuniram os 

elementos do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente, José Ricardo Miranda 

Dias, Diretor de Serviços de Apoios Sociais dos Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra 

(SASUC), na qualidade de presidente, Pedro José Cabral Abrantes, Chefe de Divisão de Alimentação dos 

SASUC, e Rita Cristina Andrade Seabra Almeida, Coordenadora do Gabinete de Apoio à Gestão dos SASUC, 

na qualidade de vogais. A reunião teve como objetivo:  

a) Verificar os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente quanto à reunião 

dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão e avaliação, de 

acordo com o ponto 9 do aviso de abertura do procedimento concursal, publicado na íntegra na 

Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta OE202410/0212 e disponível na plataforma 

Apple UC (https://apply.uc.pt/explore/staff/ongoing?org=sasuc); 

 

b) Proceder à Avaliação Curricular dos/as candidatos/as admitidos/as, conforme estatuído no artigo 

16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. 

 
I -Compulsado o processo, verificou-se que foram apresentadas as seguintes candidaturas: 

N.º  Nome 

1 Afonso de Maria Ramos Ruivo Muniz da Fonseca 

2 Alexandra Patrícia Balaia Fraga 

3 Alexandre Miguel Macedo de Sousa Martins 

4 Alice Fernanda Pereira Martins Carriço 

5 Álvaro Daniel Antunes Lopes da Silva 

6 Álvaro Henriques David Neto 

7 Alzira Augusta de Oliveira Pinheiro 

8 Amaralina Elaine Álvaro Raymundo 

9 Ana Catarina Alves Veríssimo 

10 Ana Catarina Pimentel Gonçalves 

11 Ana Cristina Costa Rodrigues Francisco 

12 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos 

13 Ana Luísa Santos 

14 Ana Margarida Matos Marme 

15 Ana Paula Pinto Pacheco 

16 Ana Paula Veloso Pascoal 

17 Ana Rita Carvalho Pimentel 

18 Ana Teresa Baptista Ventura Antunes 

19 Ana Teresa Lucas 

https://apply.uc.pt/explore/staff/ongoing?org=sasuc
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N.º  Nome 

20 Anabela De Jesus Ventura Pereira Freches 

21 Andreia Filipa Fernandes Duarte 

22 Andreia Geria Marques 

23 Andreia Isabel Mota Cordeiro 

24 Andreia Sofia Ferreira Gonçalves 

25 Aníbal José Redinha Neto 

26 António Manuel Simões de Oliveira 

27 Bárbara Ferrão da Costa 

28 Bela Catarina Simões Rosa 

29 Carla Alexandra Mota Roxo 

30 Carla Cristina Henriques Lopes 

31 Carla Isabel Silvano da Rosa Mano 

32 Carolina Cristina Wanda Chambala 

33 Cátia Sofia Poiares dos Santos 

34 Cláudia Regina Ferreira Nunes 

35 Cristina Manuela Neves Veiga Pessoa Vaz 

36 Daniela Andreia Duarte Borges 

37 Daniela Rodrigues Cardoso 

38 Diana Isabel paixão Alves Pato 

39 Diana Sofia chaveiro Serra 

40 Dina Cristina Gomes Simões 

41 Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira 

42 Dora Elisa Martins Borges 

43 Elisabete Abreu Vilaça 

44 Elisabete Sofia Freitas Rodrigues 

45 Elsa Albertina Mulonga Mualuqueque Isata 

46 Elsa Maria de Jesus Almeida 

47 Elva Carina de Pedroso Ferreira 

48 Emily Reis de Mello 

49 Fátima Catarina Gonçalves Camacho 

50 Flávio Alexandre Ferreira Duarte 

51 Francisco Vaz Marcos 

52 Gabriela Correia Bernardo 

53 Gizelly Rodrigues de Moura Santos Couceiro 

54 Gonçalo Gil Pereira da Silva 

55 Inês Filipa Marques Teixeira 

56 Isabel Alexandra Ribau Ferreira 

57 Isabel Branco Delgado 

58 Isabel Maria Ferreira Machado Alves 

59 Isabel Maria Pimenta Cortesão Gaspar 
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N.º  Nome 

60 Jéssica Sofia Rosado Rodrigues 

61 Joana Rita Cruz Dias 

62 João Pedro Africano Fernandes Barata Portugal 

63 João Pedro Jerónimo Pereirinha 

64 Joaquim Martins Castro 

65 Josilda Gomes Ferreira da Silva Pires 

66 Juliana Ataides 

67 Laura Santos 

68 Leandro Casimiro Alves Pinto 

69 Leonor Luis Simoes 

70 Letícia Magalhães Sá Perdigão 

71 Lina Maria Lopes Pessoa 

72 Madalena Henriques Padilha 

73 Mara Reis Salazar 

74 Maria Adelina Pereira Bizarro 

75 Maria Alice Dias Cortesão 

76 Maria Alice Nunes Bernardes Pereira 

77 Maria Clara de Almeida Pereira das Neves Pinto 

78 Maria Cláudia Santos Pereira Costa 

79 Maria de Fátima Araújo da Fonseca 

80 Maria de Fátima dos Santos Vaz Cruz 

81 Maria de Lurdes Pina Pires 

82 Maria Fátima Mata Serôdio Gomes 

83 Maria Manuela Batista 

84 Maria Manuela Tiago Guerra 

85 Marisa Isabel Ferreira Baptista 

86 Mauro António Pessoa Cortesão 

87 Neusa Pereira Vidal 

88 Nuno Filipe Oliveira Silvestre 

89 Nuno Filipe Sousa Basílio 

90 Paula Fantinelli Seelig 

91 Paulo Eduardo Fernandes de Almeida 

92 Paulo Fonseca dos Santos Castelhano 

93 Pedro Emanuel Brites António 

94 Pedro José Carapeto Trindade 

95 Raquel Brandão do Sêrro 

96 Renato Daniel Neves Alves 

97 Rita de Cassia Faustina de Jesus 

98 Rodrigo Porciuncula Barea 

99 Rosa Margarida Lopes Ferreira 
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N.º  Nome 

100 Rosa Maria Silva Faria Silvestre 

101 Rui Carlos Marques Luís 

102 Sandra Cristina Ferreira Couceiro 

103 Sandra Margarida Vasconcelos Borba 

104 Sandra Sousa Pereira 

105 Sara Isabel Pereira de Oliveira 

106 Silvia Raquel Pereira Simões 

107 Sofia Alexandra Duarte Taliscas de Almeida Ferreira 

108 Soraia da Silva Pato 

109 Soraya de Fátima Miguel Silvestre Jacinto 

110 Susana Margarida Nunes da Fonseca 

111 Tiago Miguel Baptista Fernandes 

112 Virgínia Isabel Pimentel de Oliveira 

113 Virginia Maria Gonçalves Jorge 

 

 

II- Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, o júri deliberou, por unanimidade, o seguinte: 

1. Admitir os/as candidatos/as constantes na tabela anexa à presente ata (Anexo I) e que é desta parte 

integrante, por reunirem os requisitos exigidos. 

2. Não admitir os/as seguintes candidatos/as, por não reunirem os requisitos exigidos: 

 

N.º Nome Motivo 

1 Alice Fernanda Pereira Martins Carriço a) 

2 Amarliana Elaine Álvaro Raymundo b) 

3 Ana Cristina Costa Rodrigues Francisco c) 

4 Andreia Isabel Mota Cordeiro c) 

5 Carolina Cristina Wanda Chambala b) 

6 Daniela Rodrigues Cardoso b) 

7 Diana Isabel paixão Alves Pato a) 

8 Elsa Albertina Mulonga Mualuqueque Isata b) 

9 Elva Carina de Pedroso Ferreira a) 

10 Flávio Alexandre Ferreira Duarte c) 

11 Josilda Gomes Ferreira da Silva Pires b) 

12 Laura Santos a) 

 
Legenda: 

a) Candidato/a excluído/a, por não ter apresentado documento comprovativo das suas habilitações literárias, 

conforme requerido no ponto 9.2.1., ambos do aviso de abertura procedimento concursal. 

b) Candidato/a excluído/a por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau académico 

obtido no estrangeiro, conforme requerido no ponto 9.2.1 do aviso de abertura procedimento concursal; 

c) Candidato/a excluído/a por não ser detentor do nível habilitacional exigido no ponto 8 do aviso de abertura 

do procedimento concursal. 
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III – De seguida, em cumprimento do estabelecido no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de 

setembro, procedeu o júri à Avaliação Curricular dos/as candidatos/as admitidos/as, que consta da tabela 

anexa, que constitui o Anexo II, e que é parte integrante da presente ata. 

 

IV – Finda a apreciação das candidaturas e a aplicação do primeiro método de seleção, Avaliação 

Curricular, deliberou o júri, no âmbito do exercício do direito de participação, proceder à audiência dos 

interessados, notificando-os pela via prevista no artigo 6.º da Portaria referenciada, passando o texto do 

email e respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo, nos seguintes termos:   

 

a) Os/As candidatos/as a excluir por obterem classificação inferior a 9,5 na Avaliação Curricular, 

para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer;  

b) Os/As restantes candidatos/as, para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por 

escrito, o que se lhes oferecer quanto à admissão e à classificação obtida em sede de Avaliação 

Curricular. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que foi lavrada a presente ata, que vai ser 

assinada por todos os membros do júri. 

 

O Presidente, 

 

 

 

___________________________________________ 
José Ricardo Miranda Dias 

 
 

Os Vogais, 

 

 

 

___________________________________________ 
Pedro José Cabral Abrantes 

 
 

 

 

 

___________________________________________ 
Rita Cristina Andrade Seabra Almeida 
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Anexo I 

A. Projeto de Lista de Candidatos/as Excluídos/as Antes da Aplicação dos Métodos de Seleção 

N.º Nome Motivo 

1 Alice Fernanda Pereira Martins Carriço a) 

2 Amarliana Elaine Álvaro Raymundo b) 

3 Ana Cristina Costa Rodrigues Francisco c) 

4 Andreia Isabel Mota Cordeiro c) 

5 Carolina Cristina Wanda Chambala b) 

6 Daniela Rodrigues Cardoso b) 

7 Diana Isabel paixão Alves Pato a) 

8 Elsa Albertina Mulonga Mualuqueque Isata b) 

9 Elva Carina de Pedroso Ferreira a) 

10 Flávio Alexandre Ferreira Duarte c) 

11 Josilda Gomes Ferreira da Silva Pires b) 

12 Laura Santos a) 

 
Legenda: 

a) Candidato/a excluído/a, por não ter apresentado documento comprovativo das suas habilitações literárias, 

conforme requerido no ponto 9.2.1., ambos do aviso de abertura procedimento concursal. 

b) Candidato/a excluído/a por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau académico 

obtido no estrangeiro, conforme requerido no ponto 9.2.1 do aviso de abertura procedimento concursal; 

c) Candidato/a excluído/a por não ser detentor do nível habilitacional exigido no ponto 8 do aviso de abertura 

do procedimento concursal. 

 

B. Projeto de Lista de Candidatos/as Admitidos/as 

N.º  Nome 
Situação jurídico-

funcional 

1 Afonso de Maria Ramos Ruivo Muniz da Fonseca S/ VEP 

2 Alexandra Patrícia Balaia Fraga S/ VEP 

3 Alexandre Miguel Macedo de Sousa Martins S/ VEP 

4 Álvaro Daniel Antunes Lopes da Silva S/ VEP 

5 Álvaro Henriques David Neto S/ VEP 

6 Alzira Augusta de Oliveira Pinheiro S/ VEP 

7 Ana Catarina Alves Veríssimo S/ VEP 

8 Ana Catarina Pimentel Gonçalves S/ VEP 

9 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos S/ VEP 

10 Ana Luísa Santos S/ VEP 

11 Ana Margarida Matos Marme S/ VEP 

12 Ana Paula Pinto Pacheco S/ VEP 

13 Ana Paula Veloso Pascoal S/ VEP 

14 Ana Rita Carvalho Pimentel S/ VEP 

15 Ana Teresa Baptista Ventura Antunes S/ VEP 

16 Ana Teresa Lucas S/ VEP 

17 Anabela De Jesus Ventura Pereira Freches S/ VEP 
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N.º  Nome 
Situação jurídico-

funcional 

18 Andreia Filipa Fernandes Duarte S/ VEP 

19 Andreia Geria Marques S/ VEP 

20 Andreia Sofia Ferreira Gonçalves S/ VEP 

21 Aníbal José Redinha Neto S/ VEP 

22 António Manuel Simões de Oliveira S/ VEP 

23 Bárbara Ferrão da Costa S/ VEP 

24 Bela Catarina Simões Rosa S/ VEP 

25 Carla Alexandra Mota Roxo S/ VEP 

26 Carla Cristina Henriques Lopes S/ VEP 

27 Carla Isabel Silvano da Rosa Mano S/ VEP 

28 Cátia Sofia Poiares dos Santos S/ VEP 

29 Cláudia Regina Ferreira Nunes S/ VEP 

30 Cristina Manuela Neves Veiga Pessoa Vaz S/ VEP 

31 Daniela Andreia Duarte Borges S/ VEP 

32 Diana Sofia chaveiro Serra S/ VEP 

33 Dina Cristina Gomes Simões S/ VEP 

34 Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira S/ VEP 

35 Dora Elisa Martins Borges S/ VEP 

36 Elisabete Abreu Vilaça S/ VEP 

37 Elisabete Sofia Freitas Rodrigues S/ VEP 

38 Elsa Maria de Jesus Almeida S/ VEP 

39 Emily Reis de Mello S/ VEP 

40 Fatima Catarina Gonçalves Camacho S/ VEP 

41 Francisco Vaz Marcos S/ VEP 

42 Gabriela Correia Bernardo S/ VEP 

43 Gizelly Rodrigues de Moura Santos Couceiro S/ VEP 

44 Gonçalo Gil Pereira da Silva S/ VEP 

45 Inês Filipa Marques Teixeira S/ VEP 

46 Isabel Alexandra Ribau Ferreira S/ VEP 

47 Isabel Branco Delgado S/ VEP 

48 Isabel Maria Ferreira Machado Alves S/ VEP 

49 Isabel Maria Pimenta Cortesão Gaspar S/ VEP 

50 Jéssica Sofia Rosado Rodrigues S/ VEP 

51 Joana Rita Cruz Dias S/ VEP 

52 João Pedro Africano Fernandes Barata Portugal S/ VEP 

53 João Pedro Jerónimo Pereirinha S/ VEP 

54 Joaquim Martins Castro S/ VEP 

55 Juliana Ataides S/ VEP 

56 Leandro Casimiro Alves Pinto S/ VEP 
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N.º  Nome 
Situação jurídico-

funcional 

57 Leonor Luis Simões S/ VEP 

58 Letícia Magalhães Sá Perdigão S/ VEP 

59 Lina Maria Lopes Pessoa S/ VEP 

60 Madalena Henriques Padilha S/ VEP 

61 Mara Reis Salazar S/ VEP 

62 Maria Adelina Pereira Bizarro S/ VEP 

63 Maria Alice Dias Cortesão S/ VEP 

64 Maria Alice Nunes Bernardes Pereira S/ VEP 

65 Maria Clara de Almeida Pereira das Neves Pinto S/ VEP 

66 Maria Cláudia Santos Pereira Costa S/ VEP 

67 Maria de Fátima Araújo da Fonseca S/ VEP 

68 Maria de Fátima dos Santos Vaz Cruz S/ VEP 

69 Maria de Lurdes Pina Pires S/ VEP 

70 Maria Fatima Mata Serôdio Gomes S/ VEP 

71 Maria Manuela Batista S/ VEP 

42 Maria Manuela Tiago Guerra S/ VEP 

73 Marisa Isabel Ferreira Baptista S/ VEP 

74 Mauro António Pessoa Cortesão S/ VEP 

75 Neusa Pereira Vidal S/ VEP 

76 Nuno Filipe Oliveira Silvestre S/ VEP 

77 Nuno Filipe Sousa Basílio S/ VEP 

78 Paula Fantinelli Seelig S/ VEP 

79 Paulo Eduardo Fernandes de Almeida S/ VEP 

80 Paulo Fonseca dos Santos Castelhano S/ VEP 

81 Pedro Emanuel Brites António S/ VEP 

82 Pedro José Carapeto Trindade S/ VEP 

83 Raquel Brandão do Sêrro S/ VEP 

84 Renato Daniel Neves Alves S/ VEP 

85 Rita de Cassia Faustina de Jesus S/ VEP 

86 Rodrigo Porciuncula Barea S/ VEP 

87 Rosa Margarida Lopes Ferreira S/ VEP 

88 Rosa Maria Silva Faria Silvestre S/ VEP 

89 Rui Carlos Marques Luís S/ VEP 

90 Sandra Cristina Ferreira Couceiro S/ VEP 

91 Sandra Margarida Vasconcelos Borba S/ VEP 

92 Sandra Sousa Pereira S/ VEP 

93 Sara Isabel Pereira de Oliveira S/ VEP 

94 Silvia Raquel Pereira Simões S/ VEP 

95 Sofia Alexandra Duarte Taliscas de Almeida Ferreira S/ VEP 
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N.º  Nome 
Situação jurídico-

funcional 

96 Soraia da Silva Pato S/ VEP 

97 Soraya de Fátima Miguel Silvestre Jacinto S/ VEP 

98 Susana Margarida Nunes da Fonseca S/ VEP 

99 Tiago Miguel Baptista Fernandes S/ VEP 

100 Virgínia Isabel Pimentel de Oliveira S/ VEP 

101 Virgínia Maria Gonçalves Jorge S/ VEP 

 

Legenda:  

S/VEP – Sem vínculo de emprego público. 
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Anexo II 

 Avaliação Curricular (AC) 

 

N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

1 Afonso de Maria Ramos R. Muniz da Fonseca 15 6 6 6 6,90 

2 Alexandra Patrícia Balaia Fraga 14 6 6 6 6,80 

3 Alexandre Miguel Macedo de Sousa Martins 14 6 6 6 6,80 

4 Álvaro Daniel Antunes Lopes da Silva 15 12 6 14 12,30 

5 Álvaro Henriques David Neto 15 6 6 6 6,90 

6 Alzira Augusta de Oliveira Pinheiro 14 6 6 12 10,40 

7 Ana Catarina Alves Veríssimo 16 6 6 6 7,00 

8 Ana Catarina Pimentel Gonçalves 15 12 6 6 7,50 

9 Ana Cristina Figueira Dinis dos Santos 14 6 6 14 11,60 

10 Ana Luísa Santos 15 16 8 20 16,70 

11 Ana Margarida Matos Marme 15 12 6 6 7,50 

12 Ana Paula Pinto Pacheco 14 6 6 20 15,20 

13 Ana Paula Veloso Pascoal 15 6 6 6 6,90 

14 Ana Rita Carvalho Pimentel 20 6 6 12 11,00 

15 Ana Teresa Baptista Ventura Antunes 16 6 6 20 15,40 

16 Ana Teresa Lucas 15 16 6 16 13,90 

17 Anabela De Jesus Ventura Pereira Freches 15 6 6 20 15,30 
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N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

18 Andreia Filipa Fernandes Duarte 15 12 6 18 14,70 

19 Andreia Geria Marques 15 16 6 14 12,70 

20 Andreia Sofia Ferreira Gonçalves 14 6 6 20 15,20 

21 Aníbal José Redinha Neto 15 12 6 12 11,10 

22 António Manuel Simões de Oliveira 14 6 6 20 15,20 

23 Bárbara Ferrão da Costa 15 16 6 12 11,50 

24 Bela Catarina Simões Rosa 14 6 6 20 15,20 

25 Carla Alexandra Mota Roxo 14 6 6 20 15,20 

26 Carla Cristina Henriques Lopes 15 6 6 6 6,90 

27 Carla Isabel Silvano da Rosa Mano 15 6 6 6 6,90 

28 Cátia Sofia Poiares dos Santos 15 12 6 16 13,50 

29 Cláudia Regina Ferreira Nunes 15 6 6 6 6,90 

30 Cristina Manuela Neves Veiga Pessoa Vaz 14 6 6 16 12,80 

31 Daniela Andreia Duarte Borges 15 12 6 6 7,50 

32 Diana Sofia chaveiro Serra 15 6 6 20 15,30 

33 Dina Cristina Gomes Simões 14 6 6 20 15,20 

34 Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira 15 6 6 20 15,30 

35 Dora Elisa Martins Borges 15 12 6 6 7,50 

36 Elisabete Abreu Vilaça 14 6 6 16 12,80 

37 Elisabete Sofia Freitas Rodrigues 15 12 6 6 7,50 
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N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

38 Elsa Maria de Jesus Almeida 15 6 6 12 10,50 

39 Emily Reis de Mello 15 12 6 18 14,70 

40 Fatima Catarina Gonçalves Camacho 20 6 6 18 14,60 

41 Francisco Vaz Marcos 15 12 6 6 7,50 

42 Gabriela Correia Bernardo 15 16 6 12 11,50 

43 Gizelly Rodrigues de Moura Santos Couceiro 16 6 6 6 7,00 

44 Gonçalo Gil Pereira da Silva 15 12 6 6 7,50 

45 Inês Filipa Marques Teixeira 16 6 6 6 7,00 

46 Isabel Alexandra Ribau Ferreira 15 6 6 6 6,90 

47 Isabel Branco Delgado 14 6 6 6 6,80 

48 Isabel Maria Ferreira Machado Alves 14 6 6 20 15,20 

49 Isabel Maria Pimenta Cortesão Gaspar 14 6 6 6 6,80 

50 Jéssica Sofia Rosado Rodrigues 15 12 6 6 7,50 

51 Joana Rita Cruz Dias 15 16 6 14 12,70 

52 João Pedro Africano Fernandes Barata Portugal 15 6 6 6 6,90 

53 João Pedro Jerónimo Pereirinha 15 16 6 14 12,70 

54 Joaquim Martins Castro 14 6 6 6 6,80 

55 Juliana Ataides 15 6 16 16 14,90 

56 Leandro Casimiro Alves Pinto 15 6 6 6 6,90 

57 Leonor Luis Simões 14 6 6 20 15,20 



 

13 

 

N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

58 Letícia Magalhães Sá Perdigão 15 6 6 6 6,90 

59 Lina Maria Lopes Pessoa 14 6 6 16 12,80 

60 Madalena Henriques Padilha 14 6 6 6 6,80 

61 Mara Reis Salazar 14 6 6 16 12,80 

62 Maria Adelina Pereira Bizarro 15 6 6 14 11,70 

63 Maria Alice Dias Cortesão 14 6 6 20 15,20 

64 Maria Alice Nunes Bernardes Pereira 14 6 6 20 15,20 

65 Maria Clara de Almeida Pereira das Neves Pinto 15 6 12 20 16,50 

66 Maria Cláudia Santos Pereira Costa 15 6 8 16 13,30 

67 Maria de Fátima Araújo da Fonseca 15 12 6 20 15,90 

68 Maria de Fátima dos Santos Vaz Cruz 15 12 20 16 16,30 

69 Maria de Lurdes Pina Pires 14 6 6 6 6,80 

70 Maria Fatima Mata Serôdio Gomes 14 6 6 20 15,20 

71 Maria Manuela Batista 15 6 6 18 14,10 

72 Maria Manuela Tiago Guerra 15 6 6 6 6,90 

73 Marisa Isabel Ferreira Baptista 15 6 6 6 6,90 

74 Mauro António Pessoa Cortesão 16 6 6 6 7,00 

75 Neusa Pereira Vidal 15 12 8 20 16,30 

76 Nuno Filipe Oliveira Silvestre 15 6 6 18 14,10 

77 Nuno Filipe Sousa Basílio 15 6 6 6 6,90 
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N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

78 Paula Fantinelli Seelig 15 6 6 6 6,90 

79 Paulo Eduardo Fernandes de Almeida 16 6 6 6 7,00 

80 Paulo Fonseca dos Santos Castelhano 14 6 6 6 6,80 

81 Pedro Emanuel Brites António 15 12 6 6 7,50 

82 Pedro José Carapeto Trindade 15 6 6 6 6,90 

83 Raquel Brandão do Sêrro 16 6 6 6 7,00 

84 Renato Daniel Neves Alves 14 6 6 18 14,00 

85 Rita de Cassia Faustina de Jesus 15 6 6 18 14,10 

86 Rodrigo Porciuncula Barea 15 6 6 6 6,90 

87 Rosa Margarida Lopes Ferreira 15 6 8 6 7,30 

88 Rosa Maria Silva Faria Silvestre 15 6 6 16 12,90 

89 Rui Carlos Marques Luís 15 6 6 6 6,90 

90 Sandra Cristina Ferreira Couceiro 15 6 6 12 10,50 

91 Sandra Margarida Vasconcelos Borba 15 6 6 20 15,30 

92 Sandra Sousa Pereira 14 6 6 12 10,40 

93 Sara Isabel Pereira de Oliveira 14 6 6 18 14,00 

94 Silvia Raquel Pereira Simões 14 6 6 6 6,80 

95 Sofia Alexandra Duarte T. de Almeida Ferreira 16 6 6 12 10,60 

96 Soraia da Silva Pato 14 6 6 16 12,80 

97 Soraya de Fátima Miguel Silvestre Jacinto 16 6 6 6 7,00 
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N.º  Nome a) b) c) d) 
Resultado final da 

AC* 

98 Susana Margarida Nunes da Fonseca 15 12 6 6 7,50 

99 Tiago Miguel Baptista Fernandes 15 6 6 6 6,90 

100 Virgínia Isabel Pimentel de Oliveira 15 6 6 6 6,90 

101 Virgínia Maria Gonçalves Jorge 15 6 6 14 11,70 

 

Legenda:  

a) Habilitação académica 

b) Certificação profissional 

c) Formação profissional e aperfeiçoamento profissional, realizados nos últimos 5 anos (contados a partir do último dia do prazo de candidatura), relacionados com as 

exigências e as competências necessárias ao exercício da função (são consideradas as ações sobre matérias específicas que se enquadrem nas áreas caraterizadoras do perfil 

definido)  

d) Experiência profissional, nos últimos 5 anos (contados a partir do último dia do prazo de candidatura), com incidência sobre a execução de atividades inerentes ao conteúdo 

funcional e o grau de complexidade do mesmo (são considerados os períodos de exercício profissional que revelem, através da análise de conteúdo dos documentos de 

candidatura, a execução de atividades diferenciadas, cuja descrição demonstre o valor do contributo profissional, o preenchimento dos requisitos do que era esperado do/a 

candidato/a e que este/a se preparou continuamente para corresponder a um mais elevado nível de exigência profissional)  

 

*O resultado final da avaliação curricular é obtido através da média aritmética ponderada das classificações dos parâmetros a avaliar, expresso na seguinte fórmula:  

AC = (a x 10%) + (b x 10%) + (c x 20%) + (d x 60%) 
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Candidatos a convocar para o método de seleção seguinte: 

(De acordo com o ponto 20 do aviso de abertura) 

N.º 

Ordem 
Nome Classificação 

Método de 

seleção a aplicar 

1 Ana Luísa Santos 16,70 PC 

2 Maria Clara de Almeida Pereira das Neves Pinto 16,50 PC 

3 Maria de Fátima dos Santos Vaz Cruz 16,30 PC 

4 Neusa Pereira Vidal 16,30 PC 

5 Maria de Fátima Araújo da Fonseca 15,90 PC 

6 Ana Teresa Baptista Ventura Antunes 15,40 PC 

7 Anabela De Jesus Ventura Pereira Freches 15,30 PC 

8 Diana Sofia chaveiro Serra 15,30 PC 

9 Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira 15,30 PC 

10 Sandra Margarida Vasconcelos Borba 15,30 PC 

11 Ana Paula Pinto Pacheco 15,20 PC 

12 Andreia Sofia Ferreira Gonçalves 15,20 PC 

13 António Manuel Simões de Oliveira 15,20 PC 

14 Bela Catarina Simões Rosa 15,20 PC 

15 Carla Alexandra Mota Roxo 15,20 PC 

16 Dina Cristina Gomes Simões 15,20 PC 

17 Isabel Maria Ferreira Machado Alves 15,20 PC 

18 Leonor Luis Simões 15,20 PC 

19 Maria Alice Dias Cortesão 15,20 PC 

20 Maria Alice Nunes Bernardes Pereira 15,20 PC 

21 Maria Fatima Mata Serôdio Gomes 15,20 PC 

22 Juliana Ataides 14,90 PC 

23 Andreia Filipa Fernandes Duarte 14,70 PC 

24 Emily Reis de Mello 14,70 PC 

25 Fatima Catarina Gonçalves Camacho 14,60 PC 

26 Maria Manuela Batista 14,10 PC 

27 Nuno Filipe Oliveira Silvestre 14,10 PC 

28 Rita de Cassia Faustina de Jesus 14,10 PC 

29 Renato Daniel Neves Alves 14,00 PC 

30 Sara Isabel Pereira de Oliveira 14,00 PC 

Legenda: 

PC – Prova de conhecimentos 
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